
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 6 Reg. Gen. del 08-01-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

N. Interno: 3 del  08-01-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 6 Reg. Gen. DEL 08-01-2018 

 SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GENERI 
ALIMENTARI, PER IL BANCO ALIMENTARE DI CASTELROTTO.   MESE DI 
GENNAIO E FEBBRAIO 2018. 

 
 
La sottoscritta Tomelleri Tiziana, Responsabile del Settore Servizi Sociali e 
Istruzione, con provvedimento n° prot. 32543 del 30/12/2017; 

 
  
PREMESSO CHE dal Report dell’ISTAT è emerso che “le famiglie che si trovano in 
condizioni di povertà assoluta in Italia sono quasi 1.600.000; nello specifico nel Nord Italia 
sono circa 613.000”. Dal 2008 la povertà assoluta ha iniziato a colpire nuove fasce della 
popolazione, che fino pochi anni prima erano in grado di vivere con adeguati standard di 
vita, soprattutto al Nord. Si sta perciò assistendo ad un progressivo allargamento della 
forbice a svantaggio delle fasce di popolazione più deboli, che hanno sempre meno 
risorse. 

VISTO CHE è stato aperto presso l’ex scuola elementare di Castelrotto, lo “Sportello” ha 
avuto avvio ufficiale il 23 maggio 2015 e tuttora sta proseguendo la sua attività nelle 
modalità illustrate nei precedenti progetti. Comitato Valpolicella Solidale, Caritas di San 
Pietro in Cariano, Caritas di San Floriano, Lions Valpolicella, Associazione “Amici di 
Pedemonte”, Fevoss di Bure, Parrocchia di Pedemonte, Gruppo Alpini di San Pietro si 
sono messi in gioco per realizzare questo progetto e dargli continuità. 

  

VISTO CHE parecchie famiglie, hanno usufruito dello Sportello sia italiane che straniere. 
Tra esse vi sono anziani soli, pazienti psichiatrici, disabili, famiglie numerose con almeno 3 
figli minori. La differenza è rappresentata da nuclei dove prevale il disagio economico.  
 
VISTO l’Amministrazione Comunale ha presentato alla Fondazione Cariverona un 
progetto nell’ambito della “Progettualità dei territori, Disagio Sociale”, con prot. n°3889 in 
data 26/02/2016; 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 6 Reg. Gen. del 08-01-18  

 

VISTA la lettera della Fondazione Cariverona prot. n° 30264 del 12/12/2016, con la quale 
si comunicava che per il progetto in oggetto, veniva assegnato un contributo di € 
10.000,00; 
 
VISTE le modalità di erogazione, trasmesse dalle Fondazione Cariverona che prevedono 
la realizzazione dell’intero progetto del costo di € 14.000,00, a fronte del contributo 
concesso che è il 71,43% della spesa totale; 
 
VISTO che si rende necessario, per soddisfare le esigenze del banco alimentare urgenti, 
di assumere relativo impegno di spesa di € 993,90 (IVA esclusa) per poter provvedere 
all’acquisto di prodotti di prima necessità per le famiglie che versano in gravi difficoltà 
economica; 
 
CONSIDERATO che per importi sotto i 1.000,00 euro la pubblica amministrazione ha la 
facoltà e non l'obbligo di ricorrere al MEPA; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio dell’esercizio 2018, capitolo 11639, in funzione della scadenza dell’obbligazione, 
secondo le regole contenute nel principio contabile della contabilità finanziaria; 

CONSIDERATO quindi di affidare: 

- alla Ditta Marchi  S.P.A.con sede in  via Monte Grappa n 6 Thiene (VI)  per un 
importo complessivo di € 1.093,30 IVA compresa, imputando  cap. 11639 anno 
finanziario 2018 ; 

RITENUTI pertanto gli importi proposti congrui; 

CONSIDERATO di imputare l’impegno di spesa di € 1.093,30 al cap. 11639 “spese varie 
per servizi sociali per interventi a famiglie con grave disagio economico” del bilancio di 
previsione 2018; 

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito al Progetto per le 
famiglie in difficoltà economica identificato con la sequenza alfanumerica Z77219B1B0; 

DATO ATTO che, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul 
sito web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione Trasparente; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP ( 
Documento Unico di   programmazione ) 2018/2020 "; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000. 

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 6 Reg. Gen. del 08-01-18  

 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto in narrativa riportato:  

1) Di impegnare la somma di € 1.093,30 IVA compresa al cap.11639 anno 2018; 

2) Di affidare alla Ditta Marchi S.P.A. con sede in Via Monte Grappa n 6 Thiene (VI) 
per un importo complessivo di € 1.093,30 IVA compresa, imputando l’importo,  Cap 
11639  impegno  anno 2018 , quale spesa del  mese  gennaio e febbraio 2018, per il 
banco alimentare; 

3) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito 
indicate: 

 

 

Ex 

Capitolo 

11639 

/2018 

Descrizione 

Impegno di spesa e Fornitura prodotti 

alimentari per il Banco alimentare,  

periodo: gennaio e febbraio 2018. 

SIOPE  CIG 
  

Z77219B1B0 
CUP  

Creditore 
 Ditta Marchi S.P.A.con sede in  via Monte Grappa n 6 Thiene (VI)  ; 

 

Causale 
Impegno di spesa e Fornitura prodotti alimentari  

per il Banco alimentare, per il periodo : gennaio e febbraio 2018. 

Modalità 

finanz 
CONTRIBUTO 

Impegno 

pren. 

  

2018 
Importo € 1.093,30 Scadenza 31/12/2018 

 

4) Di imputare la spesa complessiva € 1.093,30 di come indicato: 

 

Esercizio Ex Capitolo Importo 

 

                2018 
 11639 € 1.093,30 

  

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 6 Reg. Gen. del 08-01-18  

 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Impegno di spesa e Fornitura 

prodotti per il banco alimentare, 

per il periodo: 

 gennaio – febbraio 2018 

31/12/2018 € 1.093,30 

 

6) Di dare atto che, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno 
pubblicate sul sito web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione 
trasparente; 

7) Di dare atto pure che la spesa in oggetto sarà liquidata a consuntivo e previo 
presentazione, di idonea rendicontazione economica delle spese sostenute; 

8) Di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per 
l’espletamento di quanto di competenza. 

 
 
 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 6 Reg. Gen. del 08-01-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.    18 del 29-01-2018  / Competenza   

CIG Z77219B1B0 - CUP  

Codice di Bilancio 12.05-1.03.02.99.999  

Capitolo      11639  SPESE VARIE PER SERVIZI SOCIALI PER INTERVENTI A FAMIGLIE CON GRAVE DISAGIO 
ECONOMICO 

Importo  2018 €.                            1.093,30 

Beneficiario    120059  -  MARCHI SPA 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 30-01-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 6 Reg. Gen. del 08-01-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 193 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 05-02-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   05-02-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


